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OR.0022.156.2021 

 

 

Protokół Nr 156/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 29 października 2021 r. 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Omówienie spraw bieżących, 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

4. Prośby i wnioski mieszkańców, 

5. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.15 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 155/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

Starosta powiedział, że zostały przedstawione wnioski do strategii na lata 2021-2030 w sumie 

na kwotę około 200 mln zł w ciągu tej perspektywy. Do dnia dzisiejszego jest możliwość 

składania wniosków. Na nową perspektywę Urząd Marszałkowski otrzymał 250 mln euro 

mniej, więc będzie wszystko uszczuplone, czas pokaże jak to będzie wyglądało. W dniu 

wczorajszym były prowadzone rozmowy i zostało podpisane porozumienie z Urzędem 

Marszałkowskim dotyczące ścieżki rowerowej. Starosta powiedział, że odbyło się podpisanie 

porozumienia dotyczącego budowy ronda przy ul. Spokojnej, Warszawskiej i Młyńskiej, 

uczestniczył przy tym także Marszałek. Były prowadzone rozmowy i w dniu wczorajszym 

zostało podpisane także porozumienie z Urzędem Marszałkowskim dotyczące ścieżki 

rowerowej. Marszałek także potwierdził informację z Zarządu Dróg Wojewódzkich odnośnie 

dalszego etapu drogi tj. Rypin-Stępowo, zostaną też uruchomione środki z „Polskiego Ładu” 
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30 mln zł, więc w 2023 roku będzie oddany ten odcinek drogi Stępowo-Okalewo a 

prawdopodobnie w 2023 roku będzie rozpoczęcie budowy odcinka Rypin-Stępowo. Starosta 

powiedział, że w dniu dzisiejszym zostanie podpisane porozumienie z Nadleśnictwem 

dotyczące zadrzewienia przy Domu Dziecka, teren będzie przygotowany do ewentualnych prac 

związanych ze ścieżkami komunikacyjnymi na tym obszarze. Powiat otrzymał również kostkę 

brukową o wartości 30 tyś. zł z KAMAL SP. Z O.O. w Rypinie. Na tą inwestycję powiat 

otrzymał 50 % środków zewnętrznych, więc jest to spora kwota i jak najbardziej trzeba ten park 

zrewitalizować. Odnośnie  budowy szkoły nr 5 są już fundamenty. Niedługo będzie także 

informacja dotycząca Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej jak to kosztorysowo będzie 

wyglądało, ponieważ trzeba to zabezpieczyć w budżecie na 2022 rok.  

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał czy jeśli chodzi o infrastrukturę drogową to w strategii 

trzeba konkretnie wpisywać o jakie odcinki dróg chodzi?  

Starosta odczytał: „Zestawienie inwestycyjne. Rozwój infrastruktury drogowej na terenie 

powiatu wraz ze ścieżkami rowerowymi, szacunkowa wartość inwestycji 100 mln zł.”. Starosta 

powiedział, że nie będzie wpisywana każda droga. Starosta zapytał Członków Zarządu, czy są 

jakieś pytanie do strategii lub czy coś należy dopisać.  

Członkowie Zarządu nie zgłosili pytań oraz uwag.  

Pan Piotr Makowski zapytał odnośnie drogi wojewódzkiej i przywrócenia pociągów na terenie 

miasta Rypin czy w związku z tym będą na przejeździe kolejowym postawione zapory? 

Starosta odpowiedział, że ma nadzieję, iż tak i przynajmniej sygnalizacja świetlna powstanie, 

bo to jest ważne. Starosta powiedział, że w grudniu lub w styczniu powinny być konsultacje 

społeczne dotyczące obwodnicy. Burmistrz rozmawiał także w Ministerstwie Infrastruktury i 

będzie część środków zabezpieczonych, na chwilę obecną nie wiadomo w jakiej wysokości. Są 

dwa warianty, pierwszy wariant jest taki, że obwodnica by wchodziła przed wiaduktem w 

Kamionce a drugi wariant to jest przed wzgórzami dylewskimi, tak aby ominąć góry dylewskie, 

aby w okresie zimowym nie było problemu z samochodami ciężarowymi. Te dwie koncepcje 

są na około 100 mln zł na chwilę obecną. Zanim zostanie przygotowana dokumentacja to będzie 

koniec 2023 roku, rozpoczęcie budowy w 2024 lub 2025 roku, więc inwestycja zostanie 

zakończona prawdopodobnie na koniec 2026 roku. Urząd Marszałkowski i Zarząd Dróg 

Wojewódzkich są za tym, aby pobudować obwodnice w powiecie rypińskim.  

Pani Monika Kalinowska zapytała, który z tych wariantów jest bardziej realny.  

Starosta odpowiedział, że wszystko zależy od środków finansowych. Jeśli obwodnica by się 

zaczynała przed wzgórzami dylewskimi to byłby wiadukt, ale tylko w odcinku 20 m, natomiast 

jeśli obwodnica by była od Kamionki to byłby tam problem, ponieważ są tam torfy i 

uwarunkowania geologiczne, czyli dopływ do Rypienicy itp., więc tam musiałyby być też 

wiadukty. To wszystko jest analizowane. Koszt wiaduktu za m2 to jest 10 tyś. zł na tą chwilę.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jeśli będzie budowana obwodnica to trzeba zrobić 

wszystko, aby była wraz ze ścieżką rowerową. 

Starosta powiedział, że w zadaniach Zarządu Dróg Wojewódzkich nie ma ścieżki rowerowej. 

Już na tym etapie trzeba określić co ma być w pasie drogowym i ta ścieżka rowerowa powinna 

być. Przy 8 km ścieżki rowerowej to jest około 10 mln zł po stronie samorządu. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że musi być ścieżka rowerowa i nie wyobraża sobie, aby 

była obwodnica bez ścieżki rowerowej.  

Starosta powiedział, że będzie koncepcja, będzie można zadawać pytania.  
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Ad. 3 

Uchwała Nr 472/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Rypińskiego. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 473/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i 

Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego Powiatu Rypińskiego oraz realizacji zadań z 

zakresu edukacji prawnej” w 2022 roku. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie 

 

Uchwała Nr 474/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: odrzucenia oferty w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Przeprowadzenie 

kursu zawodowego „Florysta” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe 

uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”. 

Pani Sekretarz powiedziała, że zostało złożonych 5 ofert.  

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie 

 

Ad. 4 

Starosta odczytał wnioski do projektu budżetu na rok 2022 z poszczególnych komisji. Wnioski 

z Komisji Stałych do projektu budżetu na 2022 rok stanowią załącznik do protokołu. Większość 

jest na bieżąco analizowane, więc nie będzie umieszczane w projekcie budżetu. Starosta 

przedstawił: 

Wniosek pierwszy z Komisji Budżetu i Gospodarki dotyczy odcinka Kowalki- Pręczki. Starosta 

powiedział, że jest to w planach, aby jeszcze w tej kadencji połączyć Kowalki z Pręczkami 

ścieżką rowerową, więc jak najbardziej ten wniosek jest zasadny, ale realizacja na 2023 rok. 

Kolejny wniosek także z Komisji Budżetu i Gospodarki dotyczący budowy pieszo ścieżki w 

miejscowości Rogówko. Starosta powiedział, że jest to na bieżąco analizowane i będzie 

wdrażane. Ten chodnik w 2022 roku nie będzie umieszczany w budżecie. Należy czekać za 

marcem 2022 roku i wtedy będzie określane gdzie i w jakiej gminie będzie robiony chodnik. 

Wybudowanie chodzika wiąże się także z jego utrzymaniem i później robi się kłopot. Zbliża 

się okres wyborczy i wniosków o chodniki jest nagle bardzo dużo. Powiat prowadzi wiele 

inwestycji i trzeba liczyć siły na zamiary, więc jeśli chodzi o chodniki w następnym roku to 

będzie to analizowane na bieżąco. Starosta powiedział, że nie chciałby, aby w jednej gminie 

powstało 10 chodników o długości każdy po 100 metrów, tylko żeby w każdej gminie chodnik 

powstał. Wójtowie także składają wnioski o chodniki. Będą one na bieżąco dodawane do 

budżetu w zależności od środków.  

Kolejny wniosek z Komisji Budżetu i Gospodarki dotyczący przebudowy drogi powiatowej 

Brzuze-Nadróż do miejscowości Żałe i ścinka poboczy przy drodze powiatowej w gminie  

Brzuze. Jest to wniosek pani Danuty Tyraj. Powiat realizuje to na bieżąco i chce w każdej 

gminie zrobić pewien odcinek. Jeśli będą środki to jak najbardziej jeszcze w tej gminie będą 

remontowane drogi. Ten wniosek jeśli chodzi o drogi również nie będzie w przyszłym roku 

umieszczony w budżecie z tego względu, że Powiat ma do dokończenia drogę Rakowo- Długie 

i został złożony wniosek na drogę Rojewo do granic powiatu rypińskiego. Te dwie drogi są 
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priorytetowe. Jest także droga Wąpielsk-Rypin, która też będzie w remoncie, więc tych 

inwestycji drogowych w następnym roku też będzie bardzo dużo, tym bardziej, że Powiat robi 

ścieżkę do samego Ostrowitego i trzeba partycypować koszty, także nie można wszystkich dróg 

wrzucić do budżetu na 2022 rok.  

Następny wniosek z Komisji Budżetu i Gospodarki dotyczy remontu i przebudowy tańszą 

technologią drogi Kosiory-Czumsk, trasa na Warszawę. Starosta powiedział, że jeśli chodzi o 

Czumsk to tam najprawdopodobniej będzie robiona wyrównawcza powierzchnia, ponieważ 

zostanie asfalt próbny i to na chwilę obecną na pewno pomoże tej drodze. Starosta powiedział, 

że we wniosku jest także zapis o oświetleniu, natomiast oświetlenie to jest zakres Gminy. 

Gminy to opłacają i budują. Nie ma takiej możliwości, aby oświetlenie powstało ze środków 

powiatowych. Kolejna sprawa to przejęcie drogi powiatowej przez Gminę Skrwilno. Starosta 

poprosił Wicestarostę o zabranie głosu w tej sprawie na jakim to jest etapie. 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że nie analizował tego w ostatnich tygodniach. 

Zajmował się tym pan Tomasz Sugalski. Wicestarosta prosił pana Sugalskiego, aby w razie 

potrzeby ingerencji informował. Natomiast takie informacje nie były zgłaszane, więc powinno 

iść to zgodnie z założeniami i nic złego się nie dzieje. Jeśli jest taka wola to na kolejny Zarząd 

zostaną zebrane i przedstawione informacje.  

Starosta powiedział, że ma nadzieję, iż w tym temacie także idą postępy.  

Kolejny wniosek Komisji Budżetu i Gospodarki, która wnioskuje o zaproszenie na posiedzenie 

Zarządu pana Lubomira Wiśniewskiego w sprawie drogi w Brzuzem w celu uregulowania stanu 

prawnego tej drogi. Starosta powiedział, że to wszystko jest już w Ministerstwie, ale oczywiście 

nie ma problemu i można pod koniec roku się spotkać.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że zostało ustalone, iż z zaproszeniem trzeba się 

wstrzymać do czasu, aż z Ministerstwa przyjdzie odpowiedź.  

Wniosek z Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Starosta powiedział, że uczestniczył w tej 

komisji i wnioski dyrektorów były przekazane i przeanalizowane. Zostało ustalone, że 15 tyś. 

zł zostanie przekazane dla ZS nr 3 na remont schodów od strony parkingu  oraz na przeciekający 

dach, czyli na najpilniejsze sprawy.  

Wniosek z Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa dotyczący remontu 

i modernizacji odcinka Głowińsk-Borzymin 1 km. Starosta powiedział, że w następnym roku 

lub w 2023 można to zrobić najtańszym sposobem. Jeśli będą jakieś oszczędności z dróg to 

może się to uda. W tej chwili nie zostanie wrzucone to do budżetu. Kolejna sprawa z tej komisji 

to wycięcie i usunięcie przydrożnych topól oraz wszystkich suchych drzew przy drogach 

powiatowych.  

Starosta powiedział, że zostanie to przekierowane do ZDP.  

Kolejny wniosek dotyczy remont i modernizacja odcinka drogi w kierunku Świedziebni na 

odcinku około 1 km. Starosta powiedział, że wraz z panem Piotrem Makowskim przejeżdżał 

ostatnio tą drogą i jest tam spory kłopot, trzeba też drzewa pousuwać jeśli gmina i konserwator 

wyrażą zgodę. Nie będzie to ujęte w budżecie tylko analizowane na bieżąco. Starosta 

powiedział, że ma nadzieję, iż uda się tą nawierzchnię sfrezować i położyć nową na odcinku 1 

km. To by się połączyło z powiatem brodnickim, gdzie po stronie powiatu brodnickiego ta 

droga już jest ładnie zrobiona. Warto by było ten 1 km wyremontować. Jest problem z 

drzewami, które pchają asfalt do góry i są wybrzuszenia, więc to jest spory kłopot i jest bliskość 
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krawędzi jezdni. Droga jest bardzo wąska, ale remont jest wskazany. Na drogi jest 

zabezpieczone ponad 9 mln zł, więc jak będą jakieś oszczędności to będą analizowane remonty.  

Kolejny wniosek to przejęcie przez powiat drogi gruntowej. Starosta powiedział,  że również 

jechał tą drogą i to jest tak, że pewien odcinek jest po stronie Gminy Rypin i jest on asfaltowy, 

odcinek po stronie Gminy Brzuze około 800 m polnej drogi i później znów asfalt. Wójt nie 

widzi podstaw, aby on tą drogę remontował, z tego względu, że jest to droga polna na 

obrzeżach, mało uczęszczana. Była propozycja od jednego z radnych, aby ten odcinek 

wyremontować. Starosta powiedział, że na pewno byłby to duży skrót. To jest droga Borzymin- 

Nadróż. Starosta powiedział, że nie wiadomo jak prawnie się to przedstawia, żeby przejąć 800 

m drogi, która łączy dwie gminy. Będzie to jeszcze analizowane z Wójtem, aby chociaż jakąś 

nawierzchnię położyć, nie koniecznie asfalt, bo 800 m asfaltu to jest koszt około 1 mln zł.  

Pan Piotr Makowski zapytał czy ta droga jest gminna? 

Starosta odpowiedział, że tak jest to droga gminy Brzuze.  

Starosta powiedział, że ostatni wniosek jest z Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego 

i Bezpieczeństwa Obywateli i dotyczy współfinansowania SP ZOZ.  

Starosta powiedział, że tyle środków, ile powiat przekazał do szpitala to jest bardzo dużo. Widać 

co się dzieje, cały czas trwają rozmowy z ratownikami medycznymi. Ratownicy dostali bardzo 

dobre podwyżki.  

Pismo z SP ZOZ o dofinansowanie w kwocie 5 tyś. zł. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest to jednostka, która może lepiej gospodarować swoimi 

pieniędzmi.  

Pani Skarbnik powiedziała, że powiat przekazał w tym roku 80 tyś. zł na sprzęt.  

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że lepiej już osobno kupić sprzęt. 

 

Ad. 5 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10.30 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

29 października 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

  

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
 

Protokołowała  

Katarzyna Duchewicz 


